
Cap. Moduli&Allegati/ROC-UTC – ALLEGATO 2°A APPROVAZIONE ELENCO DITTE PREVENTIVAMNTE INDIVIDU-  Pagina 1  – 
 PIANO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE DI CALVENZANO 

 

 
 
Oggetto: Approvazione elenco ditte per forniture di beni e servizi e lavori per importi  Inferiori alla 
soglia comunitaria 
 
 

IL  DIRIGENTE DELL’UFFICIO TECNICO 
 
PREMESSO  

• che occorre assicurare una rapida ed efficiente risposta in caso di eventi calamitosi a tutela della 
incolumità dei cittadini e della ricchezza economica del comune; 

• che in tali occasioni è indispensabile dar corso agli interventi di somma urgenza per portare i primi aiuti 
alle popolazioni colpite; 
che a tal scopo non sempre è possibile far ricorso alle maestranze e al magazzini comunali, per la totalità 
dei casi di emergenza; 

• che in tali casi si rende necessario, pertanto, procedere all'affidamento di incarichi per forniture dei beni e 
servizi urgenti ad aziende specializzate nei vari settori e che possano intervenire con assoluta 
tempestività; 

• che a tale scopo si è provveduto a esperire gara ad evidenza pubblica per la scelta di ditte fornite dei 
relativi requisiti , al fine di inserirle nell'apposito elenco, che hanno sottoscritto il foglio d'oneri (Allegati 
1/2) relativo ai prezzi di solidarietà da applicare  per forniture o servizi d’importo inferiore a 258228.4 € e 
comunque in situazioni di grave emergenza per lavori di somma urgenza: 

• che le ditte in argomento sono rappresentate in successione secondo l’ordine di ribassi offerti , con la 
possibilità di scorrere la graduatoria tenendo a base l’offerta di ribasso più alta partecipata in sede di 
gara; 

• _______________________________ 
_______________________________ 
_______________________________ 

 
VISTA 
la determina n. ____del __/__/____ con la quale  è stato approvato il verbale di somma urgenza; 
 
VISTO 
Il  R.D. 827/24, il decreto legislativo 157/97, la legge 415/98;  
 
VISTE 
le leggi  n. 225/92 e  n. 142/90 
 
VISTO 
il referto dei pareri espressi ai sensi di legge 
 

 
DETERMINA 

 
1) di approvare l'elenco delle ditte presso cui attivare forniture di beni e servizi a carattere di urgenza, e 
lavori d’importo inferiore alla soglia comunitaria di rispettivo riferimento; 
 
2) di stabilire che delle spese sostenute verrà prodotta rendicontazione finale a mezzo apposita modulistica; 
 

                             IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO TECNICO 

FAC-SIMILE 



Cap. Moduli&Allegati/ROC-UTC – ALLEGATO 2°A APPROVAZIONE ELENCO DITTE PREVENTIVAMNTE INDIVIDU-  Pagina 2  – 
 PIANO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE DI CALVENZANO 

 

Allegato “1” 
 

COMUNE DI  
U.O.  LAVORI PUBBLICI 

 
Oggetto: Lavori di somma urgenza effettuati a seguito eventi calamitosi del ____________ 

 
F O G L I O    D’O N E R I 

Il sottoscritto ______________________________________, in qualità di legale rappresentante della Ditta 
__________________________________________richiesta di intervenire con mezzi meccanici e uomini 
per lavori di somma urgenza a seguito degli eventi calamitosi del __/__/____ in seguito alla richiesta 
dell'Amministrazione Comunale di. ___________________ per effettuare i seguenti interventi: 
 
____________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________ 
 

Si impegna 
 
a) ad accettare per i lavori in oggetto i prezzi unitari così come indicati nel presente foglio di oneri, facente 
parte integrante e sostanziale del foglio di oneri stesso; 
 
b) a sottoporre all'Ufficio Tecnico Comunale la distinta dei lavori effettuati come "somma urgenza" con 
indicazione:  

• Luogo dell'intervento;  

• Durata dell'intervento;  

• Mezzi e mano d'opera impegnati; 

• Importo complessivo.  
 
Tale distinta verrà verificata e confrontata con i dati in possesso dell'U.T.C.; 
 
c) a emettere regolare fattura per i suddetti lavori solo a seguito di N.O. rilasciato dall'U.T.C. per ogni singolo 
intervento così come precedentemente descritto; 
 
d) ad assumere completamente in carico ogni onere relativo agli adempimenti: contratto nazionale di lavoro 
degli operai, oneri previdenziali, assicurativi e sicurezza nei cantieri, nonché a dare atto che i prezzi 
accettati, come da punto a), si devono intendere comprensivi di ogni onere sopra descritto e di qualsiasi altro 
anche se non menzionato. 
 
li _____________________________ 
 
 
 
 L'IMPRESA p. presa visione: il Tecnico Comunale 
 
________________________________       _____________________________ 



Cap. Moduli&Allegati/ROC-UTC – ALLEGATO 2°A APPROVAZIONE ELENCO DITTE PREVENTIVAMNTE INDIVIDU-  Pagina 3  – 
 PIANO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE DI CALVENZANO 

 

Allegato “2” 
 

COMUNE   DI ______________________ 
U.O. LAVORI PUBBLICI 

 
Oggetto: Prezzi orari dei noli e mano d'opera da applicare agli interventi di somma urgenza a seguito eventi 
calamitosi del ___________________________. 
 

€      .000/h 

€  

€  

€      .000/h 

€  

€  

€      .000/h 

€      .000/h 

€      .000/h 

€      .000/h 

€      .000/h 

€      .000/h 

€      .000/h 

€      .000/h 

€      .000/h 

  

  

  

  

  

  

  

      .000/h 

  

      .000/h 

  

      .000/h 

  

  

  

      .000/h 

  

      .000/h 

  

  

  

 


